
Besser online drucken. Berufsbekleidung 1

Werbetechnik 
Besser online drucken. 

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Produktkatalog



Produkt kann mit FreeDesign 
gestaltet werden

Priority-Versand möglich

Druck inkl. System

System ohne Druck erhältlich

Druck ohne System erhältlich

1 Produkt ab Auflage 1 erhältlich

Zubehör erhältlich

Magnetfolie

Beleuchtet 

Lieferung gefaltet

Veredelungen möglichProdukt ist mit abgerun- 
deten Ecken erhältlich

Meshgewebe

Planenstoff 

Freiform möglich 

Sonderformat möglich

Großformat 

2 Drucke (gleiches Motiv)

Garantiezustellung bis 12 UhrG12!

2 Zeichenerklärung – Übersicht Materialien

https://megaprint.at +43 +43 6605760699 office@megaprint.at

ZEICHENERKLÄRUNG

TOP 
SELLER

FÜR 
Produkt ist außengeeignet Produkt ist innengeeignet

INNEN
FÜR 

AUSSEN

Produkt gehört zu den beliebtesten 

Produkten des Sortiments
TIP Montage buchen bei grossen Flächent

ÜBERSICHT MATERIALIEN
Meshgewebe PVC Plane Blockout-Plane Banner lite Magnetfolie Fahnentuch

Aludibond weiß Plexiglas XT klar HohlkammerplatteSolvent Polypropylen Bilderdruck Leichtschaum

DekostoffHartschaum Klebefolie semitransparentKlebefolie klarCanvas Künstlerleinwand Durchleuchtstoff

Bitte beachten: Materialien und Farben können abweichen.

DekotexBacklightfolie transluzentKlebefolie weiß AffichenPVC Folie



Besser online drucken. Inhaltsverzeichnis 3

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Topseller

Alle Produkte

Backlightfolien............................................................ 4 
Bandenaufsteller ........................................................ 5 
Beachflags .................................................................. 6 
 Beachflag Drop ....................................................... 8 
 Beachflag Mini ........................................................ 8 
 Beachflag Pole........................................................ 9 
 Beachflag Wing....................................................... 9 
 Zubehör Beachflags ............................................... 9 

Bodenaufkleber ........................................................ 10 
Fahnen/Flaggen........................................................ 10 
Klebefolien ................................................................ 11 
Kundenstopper ......................................................... 12 
 Kundenstopper innengeeignet ............................. 14 
 Kundenstopper mit Wassertank........................... 15 

L-/X-Banner.............................................................. 16 
Leinwände................................................................. 17 
Magnetfolien ............................................................. 17 
Messewände ............................................................. 18 
 Messewand beleuchtet (gerade) .......................... 20 
 Messewand beleuchtet (gebogen)........................ 21 
 Messewand Textil (gerade) ................................... 22 
 Messewand Textil (gebogen) ................................ 23 
 Messewand PVC (gerade)..................................... 24 
 Zubehör Messewände .......................................... 25 

Planen/Banner.......................................................... 26 
 Planen/Banner ..................................................... 28 
 Planen/Banner Blowups/XXL-Banner ................. 29 
 Optionales Zubehör Planen/Banner .................... 30

Plakate großflächig....................................................31 
Pop-Up Tower ............................................................32 
Rahmensysteme ....................................................... 33 
Rollups ...................................................................... 34 
 Rollup Classic ....................................................... 36 
 Rollup Premium.................................................... 36 
 Rollup Deluxe.........................................................37 
 Rollup Exklusive ....................................................37 
 Rollup Exklusive Duo.............................................38 
 Rollup Mini.............................................................38 
 Rollup XXL..............................................................39 

Schilder......................................................................40 
 Schild Aludibond weiß ...........................................42 
 Schild Hartschaum ................................................43 
 Schild Hohlkammerplatte (Akylite) .......................44 
 Schild Leichtschaum .............................................45 
 Schild Plexiglas XT klar .........................................46 
 Standschild ............................................................47 
 Zubehör Schilder ...................................................47 

Stoffbanner ................................................................48 
Textilspannrahmen ....................................................49 
Theken/Counter .........................................................50 
 Messetheke beleuchtet (gerade)...........................52 
 Messetheke Textil (gerade)....................................53 
 Messetheke PVC (gerade)......................................54 
 Messetheke PVC (gebogen)...................................54 
 Messetheke PVC (rund) .........................................55 
 Zubehör Messetheken...........................................55

INHALTSVERZEICHNIS
Zeichenerklärung – Übersicht Materialien ............... 2 Index...........................................................................56



xx
xx

B
ac

kl
ig

h
tf

ol
ie

n

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Montage über < 
www.folierer.at < 

buchen

TIP

4 Backlightfolien

https://megaprint.at +43 660 57 60 699 office@megaprint.at

Material 

Blacklightfolie, transluzent (0,2 mm)

Veredelungen 

Laminierung 1-seitig Matt, Laminierung + 1-seitig selbstklebend Matt

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Formate 

210 x 297 mm DIN A4, 297 x 420 mm DIN A3, 420 x 594 mm DIN A2, 594 x 841 mm DIN A1, 841 x 1189 mm DIN A0, 1150 x 1710 mm, 1185 x 1750 mm 

(City Light Poster)

Menge 1 – 30 Stück

G12!1

Mit Werbung in Leuchtkästen und beleuchteten Displays können Sie auch im Dunkeln auf Ihr Unternehmen aufmerksam machen. Die transluzenten 

Backlightfolien von uns sind perfekte Werbeträger für Ihre Slogans und Werbebotschaften. Bei uns können Sie Backlightfolien (auch Backlitfolie oder 

Leuchtkastenfolie genannt) bedrucken lassen, professionell, schon ab einem Stück. Werbung soll wirken. Für die Backlightfolien in Leuchtkästen oder 

Displays wird es Zeit, wenn es draußen dunkel wird und der Aufstellort nicht beleuchtet ist.

BACKLIGHTFOLIEN



Besser online drucken. Bandenaufsteller 5

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

B
an

den
au

fsteller

Formate

Mindestformat: 210 x 210 mm – Maximales Format: 1300 x 3000 mm 

2500 x 975 mm ( Druckbereich: 2340 x 840 mm), 3000 x 1200 mm (Druckbereich: 2840 x 1090mm)

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

510 g/m2 PVC-Plane

Menge 1 – 15 Stück

Verarbeitung 

2 Drucke (gleiches Motiv), 2 Drucke (gleiches Motiv) inkl. System, System

1 G12!

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Bandenaufsteller sind hervorragende Werbemittel zum Aufstellen auf Messen, für die Gebäudebeschriftung oder für Sportveranstaltungen. Bei uns 

können Sie Bandenaufsteller in ausgezeichneter Qualität bedrucken lassen. Auf Wunsch erstellen wir bis zu 15 Stück pro Auftrag für Sie. Drucke sind 

schon ab einem Stück möglich. Ihre mobile Bandenwerbung können Sie sowohl draußen als auch drinnen verwenden. Ihre Motive drucken wir mit dem 

bewährten 4/0-CMYK-Vierfarbverfahren. Somit sind Sie bei der Auswahl von Grafiken und Farben kaum eingeschränkt.

BANDENAUFSTELLER



6 Beachflags

Bodenkreuz

https://megaprint.at

Bodenplatte

+43 6605760699 office@megaprint.at



BEACHFLAGS
Beachflags sind sehr aufmerksamkeitsstarke Werbemittel für 
drinnen wie draußen. Ihre Stärken spielen die Windflags vor al- 
lem im Outdoorbereich aus, denn unsere Produkte sind wetter- 
und windfest.

Beachflags 7Besser online drucken.Besser online drucken.

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

TOP 
SELLER



xx
xx

B
ea

ch
fl

ag
s

8 Beachflags

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

110 g/m2 Fahnentuch

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System mit Bodenplatte, Druck inkl. System mit Bo- 

denkreuz, System mit Bodenplatte, System mit Bodenkreuz

Formate 

610 x 1550 mm, 799 x 2050 mm, 1130 x 3059 mm, 1182 x 4167 mm

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

110 g/m2 Fahnentuch

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System mit Bodenplatte, System mit Bodenplatte

Format 

210 x 380 mm

Die Beachflag Drop hat eine klassische Tropfenform. Der Tropfen ist da- 

bei nur umgedreht. Durch die breitere Oberseite der Flag wirken die dort 

platzierten Informationen noch besser. Die Größe dieser Variante reicht 

von 601 x 1.550 bis zu 1.182 x 4.167 Millimetern.

Auf Wunsch lässt sich die Drop-Flag auch im Miniformat bedrucken. 

Dann können Sie diese als trendige Tischaufsteller für Ihr Restaurant 

oder Ihre Bar verwenden. Das Format beträgt 210 x 380 Millimeter und 

ist in jedem Fall ein Hingucker.

BEACHFLAG DROP BEACHFLAG MINI

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!



Besser online drucken. Beachflags 9

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

B
each

flags

Sicherheitshinweis: Bei hohen Beachflags ab vier Metern ist ein Wassersack zum Beschweren der Beachflag im Lieferumfang enthalten.

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

110 g/m2 Fahnentuch

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System mit Bodenplatte, Druck inkl. System mit Bo- 

denkreuz, System mit Bodenplatte, System mit Bodenkreuz

Formate 

433 x 1953 mm, 573 x 2547 mm, 739 x 3661 mm, 741 x 5026 mm

ZUBEHÖR BEACHFLAGS

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 50 Stück Menge 1 – 50 Stück

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

2110 g/m Fahnentuch

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System mit Bodenplatte, Druck inkl. System mit Bo- 

denkreuz, System mit Bodenplatte, System mit Bodenkreuz

Formate 

761 x 1821 mm, 761 x 2649 mm, 761 x 4019 mm

1 1G12! G12!

Der Wing ist die größte Beachflag, die wir für Sie bedrucken können. Die 

Maximalfläche beträgt gigantische 741 x 5.026 mm. Auf über fünf Me- 

tern Höhe können Ihre Werbeslogans oder Motive perfekt wirken. Die 

Flügelform sticht gerade bei Großveranstaltungen besonders hervor.

BEACHFLAG POLE BEACHFLAG WING
Die gerade Form ist in drei Formaten erhältlich. Die Flächen reichen 

von 761 x 1.821 mm bis 761 x 4.019 Millimeter. Der Druck erfolgt wie 

bei allen anderen Beachflags einseitig. Dabei wird die komplette Fläche 

einschließlich Saum bedruckt.



10 Bodenaufkleber | Fahnen/Flaggen

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Formate 

210 x 297 mm DIN A4, 297 x 420 mm DIN A3, 420 x 594 mm DIN A2, 594 

x 841 mm DIN A1, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 

x 1000 mm DIN B1, 1100 x 2800 mm, 1300 x 3000 mm, Sonderformate 

und Freiform möglich

Formate (Hoch- und Querformat) 

800 x 1200 mm, 800 x 2000 mm, 1000 x 3000 mm, 1000 x 3500 mm, 1000 x 

5000 mm, 1200 x 3500 mm, 1200 x 4000 mm, 1200 x 5000 mm, 1500 x 

3000 mm, 1500 x 3500 mm, 1500 x 5000 mm, Sonderformat möglich

Ausführung 

Für Masten mit Ausleger, für Masten ohne Ausleger

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

PVC-Folie

Verarbeitung 

Rundum verstärkt, inkl. Karabinerhaken seitlich

Material 

110 g/m2 Fahnentuch

Menge 1 – 50 Stück Menge 1 – 100 Stück

FÜR 
AUSSEN

Bodenaufkleber sind sehr effiziente Werbemittel, die flexibel auf glatten 

Fußböden eingesetzt werden können. Bei uns können Sie Bodenaufkle- 

ber professionell bedrucken lassen. Zur Auswahl stehen neben Stan- 

dardformaten auch Freiformen oder Sonderformate.

Werbung mit Flaggen und Fahnen fällt sofort ins Auge, denn die flat- 

ternden Fahnen im Wind bieten viel Platz für Werbebotschaften oder Ihr 

Corporate Design. In unserer Druckerei können Sie Flaggen und Fahnen 

bedrucken lassen.

BODENAUFKLEBER FAHNEN/FLAGGEN

1 1

FÜR 
INNEN

Vorlagen online zum Download verfügbar!

G12! G12!

Montage über < 
www.folierer.at < 

buchen

TIP

B
od

en
au

fk
le

be
r



Besser online drucken. Klebefolien 11

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Formate 

200 x 200 mm, 250 x 350 mm DIN B4, 300 x 300 mm, 300 x 400 mm, 350 x 500 mm DIN B3, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 1000 x 4000 

mm, Sonderformate und Freiform möglich

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig

Material 

Indoor Klebefolie weiß – selbstklebend (0,1 mm), Indoor Klebefolie semitransparent – selbstklebend (0,1 mm), Indoor Klebefolie 

klar – statisch haftend (0,14 mm), Outdoor Klebefolie weiß – permanentklebend (0,08 mm)

Veredelung 

Laminierung 1-seitig Glanz oder 1-seitig Matt (bei Outdoor Klebefolie weiß, permanentklebend)

Menge 1 – 40 Stück

1 G12!

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Montage über < 
www.folierer.at < 

buchen

TIP

Klebefolien sind ein perfektes Werbemittel. Schnell und flexibel können sie auf nahezu allen glatten Oberflächen positioniert werden. Ein Klassi- 

ker beim Foliendruck sind Klebefolien für Autos und andere Fahrzeuge. Wir drucken Ihre Folien schon ab einem Stück. Klebefolien sind mehr als nur 

Aufkleber. Mit unseren hochwertigen Folien haben Sie die Möglichkeit, Fahrzeuge, Wände, Möbel oder andere Gegenstände mit ebenen Oberflächen 

im Handumdrehen umzugestalten. Die Klebefolie ist somit ebenso für die Schaufensterwerbung wie für die Außenwerbung auf Fahrzeugen geeignet.

KLEBEFOLIEN

K
lebefolien



12 Kundenstopper

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at



KUNDENSTOPPER
Mit einem Kundenstopper oder Werbeaufsteller machen Sie auf 
Ihre Produkte oder Dienstleistungen besonders effizient auf- 
merksam. Im Nu bestückt und montiert sind diese Artikel flexibel 
und schnell verwendbar.

Kundenstopper 13Besser online drucken.Besser online drucken.

office@megaprint.athttps://megaprint.at +43 6605760699

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

TOP 
SELLER



14 Kundenstopper

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

K
u

n
de

n
st

op
pe

r

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Motiv 

Beidseitig gleiches Motiv, beidseitig verschiedene Motive

Material 

135 g/m2 Bilderdruck

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Formate 

594 x 841 mm DIN A1, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1

KUNDENSTOPPER INNENGEEIGNET

FÜR 
INNEN

Mit dem Indoor-Modell erhalten Sie einen Plakataufsteller, der vorwiegend für den Einsatz in Gebäuden oder nur bei Windstille im Freien eingesetzt 

werden kann. Auch wenn die Digitalisierung in all unsere Lebensbereiche Einzug hält, gibt es Situationen, in welchen Sie mit einem Kundenstopper weit 

mehr bewirken können als mit jeder Online-Kampagne. Denn das Produkt handelt seinem Namen getreu und stoppt Ihre Kunden, um auf Ihr Angebot 

aufmerksam zu machen.



Besser online drucken. Kundenstopper 15

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

K
u

n
den

stopper

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Motiv 

Beidseitig gleiches Motiv, beidseitig verschiedene Motive

Material 

135 g/m2 Bilderdruck

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Formate 

594 x 841 mm DIN A1, 841 x 1189 mm DIN A0

KUNDENSTOPPER MIT WASSERTANK

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Die robuste Outdoor-Ausführung ist als Gehwegaufsteller wetterfest und hält auch bei Wind, Regen oder Schnee wacker im Freien die Stellung. Ob Sie 

den Werbeaufsteller direkt vor Ihrer kleinen Modeboutique auf dem Bürgersteig platzieren, im Einkaufszentrum auf einer anderen Etage oder ob Sie 

etwas weiter entfernt in der Fußgängerzone auf tolle Einkaufsmöglichkeiten in Ihrem Feinkostgeschäft hinweisen wollen – alles ist möglich! Unsere 

Plakataufsteller erfüllen jederzeit drinnen oder draußen zuverlässig ihren Dienst.



16 L-/X-Banner

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Formate

L-Banner: 800 x 2000 mm, 1000 x 2000 mm X-Banner: 800 x 1800 mm, 1000 x 2000 mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

510 g/m2 PVC-Plane

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Menge 1 – 50 Stück

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

1 G12!

L
-/

X-
B

an
n

er

L-Banner und X-Banner sind geeignete Instrumente für eine einfache und effiziente Zielgruppenansprache. Diese Printprodukte sind vielseitig verwend- 

bar und können sowohl für Besucher- und Kundeninformationen im Innenbereich als auch als Außenwerbung verwendet werden. Sie sind mit Ihrer Firma 

häufig auf kleineren Messen präsent und wollen auf sich und Ihre Produkte oder Dienstleistungen wirkungsvoll aufmerksam machen? Dann sind Messe- 

banner eine einfache und kostengünstige Lösung! Sie lassen sich ohne großen Aufwand transportieren und überall anbringen, wo sie benötigt werden.

L-/ X-BANNER



Besser online drucken. Leinwände/Magnetfolien 17

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Formate (Hoch- und Querformat)

Mindestformat: 200 x 200 mm Maximales Format: 700 x 1000 mm 

200 x 300 mm, 300 x 300 mm, 300 x 400 mm, 400 x 500 mm, 400 x 

1000 mm, 500 x 500 mm, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 

Sonderformat möglich (1000 mm Schritte)

Ausführung 

Holzkeilrahmen 20mm, Holzkeilrahmen 40mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

Canvas Künstlerleinwand

Menge 1 – 100 Stück

FÜR 
INNEN

Wohin mit all den digitalen Fotos aus dem Urlaub, vom Unternehmen oder Mitarbeitern? Wie wäre es mit einer individuell bedruckten Leinwand? Hier bei 

uns können Sie Grafiken und Bilder in 14 Standardformaten und Sonderformat professionell auf Leinwände drucken lassen. Leinwände als Wanddekoration 

haben eine sehr lange Tradition. Während noch vor vielen Jahren die alten Meister ihre Farben von Hand anrührten, um ihre Eindrücke auf Leinwand zu 

bannen, können wir heute Ihre Fotos auf Leinwände drucken.

LEINWÄNDE

L
ein

w
än

de | M
agn

etfolien

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Material 

KFZ-Magnetfolie (0,9 mm), Kühlschrank-Magnetfolie (0,6 mm)

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Formate

Mindestformat: 1 x 1 cm – Maximales Format: 96 x 500 cm 

10 x 10 mm, 80 x 50 mm, 100 x 200 mm, 200 x 200 mm, 210 x 297 mm 

DIN A4, 250 x 350 mm DIN B4, 297 x 420 mm DIN A3, 300 x 300 mm , 

350 x 500 mm DIN B3, 400 x 400 mm, 420 x 594 mm DIN A2, 500 x 500 

mm, 594 x 841 mm DIN A1, 600 x 600 mm, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 

700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 960 x 5000 mm, Sonderformat 

und Freiform möglich

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

Magnetfolien haben sich inzwischen vielfach bei der Fahrzeugbeschrif- 

tung bewährt. Darüber hinaus kann dieses besondere Printprodukt für vie- 

le weitere Zwecke genutzt werden. Mit uns können Sie Magnetfolien in 23 

Formaten, Sonderformaten und Freiform professionell bedrucken lassen.

MAGNETFOLIEN

1 G12!



18 Messewände

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at



MESSEWÄNDE
Sie wollen Ihr Unternehmen auf einer Messe präsentieren oder 
einen Messestand für einen Ihrer Kunden realisieren? Dann über- 
lassen Sie das Bedrucken Ihrer Messeausstattung unseren Profis!

FÜR 
INNEN

TOP 
SELLER

Besser online drucken. Messewände 19Besser online drucken.

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at



20 Messewände

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

M
es

se
w

än
de

Mit den beleuchteten Faltwänden bringen Sie Licht ins Dunkel. Diese Art der Messewand wird mit einem Stoff umspannt. Es handelt sich hierbei um 

einen weichen Durchleuchtstoff, der das Wirken der Flächenbeleuchtung besser unterstützt. Sie können unterschiedliche oder gleiche Motive auf 

die Seiten, Vorder- sowie Rückseite der Messewand drucken lassen. Auch bei diesem Modell erhalten Sie eine praktische Tasche für den Transport 

dazu. Die Messewand ist gerade.

FÜR 
INNEN

MESSEWÄNDE BELEUCHTET ( GERADE)

Ausführung 

Gerade

Format 

3 x 3 Felder, 4 x 3 Felder

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Druck 

4/0-farbig CMYK

Material 

270 g/m2 Durchleuchtstoff

Menge 1 – 15 Stück

Seiten 

Vorne, Hinten und Seiten

1 G12!



Besser online drucken. Messewände 21

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

M
essew

än
de

Mit den beleuchteten Faltwänden bringen Sie Licht ins Dunkel. Diese Art der Messewand wird mit einem Stoff umspannt. Es handelt sich hierbei um 

einen weichen Durchleuchtstoff, der das Wirken der Flächenbeleuchtung besser unterstützt. Sie können unterschiedliche oder gleiche Motive auf 

die Seiten, Vorder- sowie Rückseite der Messewand drucken lassen. Auch bei diesem Modell erhalten Sie eine praktische Tasche für den Transport 

dazu. Die Messewand ist gebogen.

FÜR 
INNEN

MESSEWÄNDE BELEUCHTET ( GEBOGEN)

Ausführung 

Gebogen

Format 

3 x 3 Felder, 4 x 3 Felder

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Druck 

4/0-farbig CMYK

Material 

270 g/m2 Durchleuchtstoff

Menge 1 – 15 Stück

Seiten 

Vorne, Hinten und Seiten

1 G12!



22 Messewände

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

M
es

se
w

än
de

Mit den textilen Faltwänden können Sie sich von allen Seiten präsentieren. Egal ob unterschiedliche oder gleiche Motive auf Vorder- und Rückseite. 

Unsere faltbaren Messewände lassen sich besonders schnell und unkompliziert auf- und abbauen. Die genaue Aufbauanleitung finden Sie online. 

Zu der faltbaren Werbewand erhalten Sie zudem eine praktische Tasche für den Transport. Die gerade Messewand eignet sich perfekt in Kombina- 

tion mit unserer geraden Messetheke. Die Messewand ist gerade.

FÜR 
INNEN

MESSEWÄNDE TEXTIL ( GERADE)

Ausführung 

Gerade

Format 

3 x 3 Felder, 4 x 3 Felder

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Zubehör 

LED-Strahler für Textil (1 Stück), LED-Strahler für Textil (2 Stück), LED-Strahler für Textil (3 Stück)

Druck 

4/0-farbig CMYK

Material 

220 g/m2 Dekotex 
Stretch

Menge 1 – 15 Stück

Seiten 

Vorne, Vorne und Hinten, Vorne und Seiten, Vorne und Hinten und Seiten, Seiten

1 G12!



Besser online drucken. Messewände 23

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

M
essew

än
de

Verkaufen Sie auf einer Messe auch Kleidung? Dann stellen Sie die gebogene Werbewand doch anders herum, mit der nach innen gewölbten Vor- 

derseite zum Beispiel an eine Wand, oder benutzen Sie eine zweite gebogene Wand und funktionieren Sie so die Faltwand zur mobilen Umkleide 

um. Unsere faltbaren Messewände lassen sich besonders schnell und unkompliziert auf- und abbauen. Die genaue Aufbauanleitung gibt es zum 

Download. Die Messewand ist gebogen.

FÜR 
INNEN

MESSEWÄNDE TEXTIL ( GEBOGEN)

Ausführung 

Gebogen

Format 

3 x 3 Felder, 4 x 3 Felder

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Zubehör 

LED-Strahler für Textil (1 Stück), LED-Strahler für Textil (2 Stück), LED-Strahler für Textil (3 Stück)

Druck 

4/0-farbig CMYK

Material 

220 g/m2 Dekotex 
Stretch

Menge 1 – 15 Stück

Seiten 

Vorne, Vorne und Hinten, Vorne und Seiten, Vorne, Hinten und Seiten, Seiten

1 G12!



24 Messewände

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

M
es

se
w

än
de

Setzen Sie auf eine besonders hochwertige Optik? Dann entscheiden Sie sich für eine gebogene PVC Messewand. Der PVC-Druck wird schnell 

und einfach am Aluminiumrahmen mit Hilfe von Magneten befestigt. Die gebogene Wand lässt sich darüber hinaus in einem stabilen Koffer trans- 

portieren, in dem eine Abtrennung zum Schutz der Drucke vorhanden ist. Die Krümmung der PVC-Messewand ist so konzipiert, dass sie exakt zur 

ebenfalls bei uns erhältlichen, gebogenen Messetheke passt.

FÜR 
INNEN

MESSEWÄNDE PVC ( GEBOGEN)

Ausführung 

Gebogen

Format 

3 x 3 Felder, 4 x 3 Felder

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Zubehör 

LED-Strahler für PVC (1 Stück), LED-Strahler für PVC (2 Stück), LED-Strahler für PVC (3 Stück)

Druck 

4/0-farbig CMYK

Material 

450 µSolvent Polypropylen

Menge 1 – 15 Stück

Seiten 

Vorne

1 G12!



Besser online drucken. Messewände 25

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

M
essew

än
de

Bestellen Sie hochwertiges Zubehör passend zu Ihren Messewänden – zum Beispiel LED-Strahler für Textil- oder PVC-Messewände! Nutzen Sie 

die Strahler, um noch mehr Aufmerksamkeit auf Ihre Werbung zu richten. Egal ob als Ergänzung zu Ihrer Bestellung oder auch einzeln – entde- 

cken Sie jetzt das günstige Zubehör für Ihre Messewände. Dank der hellen LED-Strahler wird niemand Ihre Messewand übersehen, selbst in der 

dunkelsten Messehalle!

Ausführungen für PVC 

LED-Strahler für PVC (1 Stück), LED-Strahler für PVC (2 Stück), LED-Strahler für PVC (3 Stück)

Ausführungen für Textil 

LED-Strahler für Textil (1 Stück), LED-Strahler für Textil (2 Stück), LED-Strahler für Textil (3 Stück)

Menge 1 – 15 Stück

Menge 1 – 15 Stück

ZUBEHÖR MESSEWÄNDE LED-STRAHLER



26 Planen/Banner

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

günstig online drucken: 
https://megaprint.at



Planen/Banner 27Besser online drucken.Besser online drucken.

office@megaprint.athttps://megaprint.at +43 6605760699

PLANEN/ BANNER
Planen sind für die Außenwerbung und für Informationsflächen 
perfekt geeignet. Das robuste Material ist wetterfest und kann 
an Bauzäunen, an Häusern oder Gerüsten befestigt werden.

FÜR 
INNEN

FÜR 
AUSSEN

TOP 
SELLER



28 Planen/Banner

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Verarbeitung

Verarbeitung Mesh/PVC/Blockout 1-seitig: Schneiden, Schneiden – 10 cm Hohlsaum oben und unten, Schneiden – 10 cm Hohlsaum links und 

rechts, Schneiden – randverstärkt – 12er Ösen in den Ecken, Schneiden – randverstärkt – alle 50 cm – 12er Ösen rundum, Schneiden – alle 50 cm – 

12er Ösen rundum Verarbeitung Blockout 2-seitig: Schneiden, Schneiden – alle 50 cm – 12er Ösen rundum

Zubehör 

Klemmösen schwarz (4er Set), Klemmösen schwarz (8er Set), Klemmösen weiß (4er Set), Klemmösen weiß (8er Set), Klemmösen schwarz + Spann- 

schlaufen 4 mm schwarz (4er Set), Klemmösen schwarz + Spannschlaufen 4 mm schwarz (8er Set), Klemmösen weiß + Spannschlaufen 4 mm 

weiß (4er Set), Klemmösen weiß + Spannschlaufen 4 mm weiß (8er Set) Zubehör für geöste Varianten: Kabelbinder (100 Stück), Spannschlaufen 6 mm 

schwarz (4er/6er/10er/12er/16er Set)

Menge 1 – 100 Stück

Formate (Hoch- und Querformat)

Mindestformat: 500 x 500 mm – Maximales Format: 3000 x 10000 mm 

500 x 1000 mm, 500 x 2000 mm, 730 x 2150 mm (für Absperrgitter), 1000 x 2000 mm, 1000 x 3000 mm, 1000 x 4000 mm, 1730 x 3400 mm (für Bau- 

zaun), 1730 x 10000 mm, 2000 x 2050 mm (für Baugerüst), 3000 x 6000 mm, 3000 x 8000 mm, 3000 x 10000 mm, Sonderformat möglich

Material 

2 2300 g/m Meshgewebe, 500 g/m PVC-Plane, 800 g/m2 Blockout-Plane

Lieferverpackung 

Gefaltet oder gerollt

Druck (1- oder 2-seitig) 

4/0-farbig CMYK Mesh/PVC/Blockout 1-seitig | 4/4-farbig Blockout 2-seitig

1 G12!

P
la

n
en

/B
an

n
er

Jeder Bauzaun in der Stadt, der keine Werbeplane besitzt, bedeutet praktisch verschenktes Werbepotenzial. Das betrifft sowohl Werbekunden als 

auch die an der Baustelle beteiligten Unternehmen. Mit robusten Planen lassen sich die Baustelleneinzäunungen perfekt als Werbefläche nutzen. 

Außerdem ist das Arbeitsfeld vor neugierigen Blicken geschützt. Ebenso bleiben Fußgänger vor Schmutz oder Splittern bewahrt. Eine Werbeplane 

am Bauzaun ist deshalb eigentlich eine Win-Win-Situation für alle. Gleiches gilt für die Verwendung an Fassaden oder anderen Großflächen.

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

PLANEN/BANNER



Besser online drucken. Planen/Banner 29

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

P
lan

en
/B

an
n

er

Lieferverpackung 

Gefaltet

Menge 1 – 15 Stück

1 G12!

Verarbeitung 

Schneiden – 10 cm Hohlsaum oben und unten, Schneiden, Keder (Ø 10 mm) oben und unten, Schneiden – randverstärkt – alle 50 cm 12er Ösen rundum

Formate 

4000 x 10000 mm, 6000 x 10000 mm, 8000 x 10000 mm, 10000 x 10000 mm, 12000 x 12000 mm, 14000 x 14000 mm, 16000 x 16000 mm, 18000 x 18000 

mm, 20000 x 20000 mm

Material 

2300 g/m Meshgewebe, 500 g/m2 PVC-Plane

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Mit unseren hochwertigen XXL-Bannern ziehen Sie auch in weiter Ferne alle Blicke auf Ihre Werbebotschaft. Verkleiden Sie ganze Gebäude mit 

Ihrer Außenwerbung und bringen Sie Passanten zum Staunen. Drucken Sie günstig Fassadenbanner passend zum Flair der Stadt, zum anstehen- 

den Straßenfest oder auch zur Jahreszeit. Oder Sie zeigen auf Ihrer Gerüstplane, was dahinter Schönes entsteht. Aufgrund der Größe werden Ihnen 

die Riesenbanner generell in gefaltetem Zustand geliefert.

FÜR 
AUSSEN

PLANEN/BANNER BLOWUPS/XXL-BANNER



30 Planen/Banner

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

P
la

n
en

/B
an

n
er

Klemmösen 

Menge: 4er Set | 8er Set, Farben: schwarz oder weiß, geeignet für die 

Verarbeitung „Schneiden“, Lochgröße ø 9 mm, max. Materialstärke 1,5 

mm, Zugfestigkeit bis 45 kg

Spannschlaufen Kunststoffhaken

Nur in Kombination mit Klemmösen. Menge: 4er Set | 8er Set, Far- 

ben: schwarz oder weiß, Länge 220 mm – ø 4 mm – Kunststoffhaken

Sie können Ihre Banner nicht nur in den Druck geben, sondern fix und fertig zur Montage geliefert bekommen. Zu diesem Zweck bieten wir Ihnen 

das passende Montagezubehör für die Werbemittel an. Die Auswahl der möglichen Befestigungsmaterialien wird an Ihre Auswahl des Planenma- 

terials angepasst. Alle Befestigungssysteme sind mit Ihrem Druckauftrag kombinierbar. Die Planen sind schwer entflammbar und selbstlöschend.

OPTIONALES ZUBEHÖR PLANEN/BANNER

Kabelbinder 

Menge: 100 Stück, Farbe: transparent, geeignet für die Verarbeitung 

„inkl. Ösen“, Länge 370 mm, Breite 4,8 mm

Kunststoffhaken Spannschlaufen Stahlhaken

Menge: 4er Set | 6er Set | 10er Set | 12er Set | 16er Set, 

Farbe: schwarz, geeignet für Verarbeitung „inkl. Ösen“, 

Länge 180 mm – ø 6 mm – Stahlhaken



Besser online drucken. Planen/Banner 31

office@megaprint.athttps://megaprint.at +43 6605760699

Veredelung 

UV-Flächenlack 1-seitig Glanz, Cellophanierung

Menge 25 – 50.000 Stück

Formate 

210 x 297 mm DIN A4, 297 x 420 mm DIN A3, 420 x 594 mm DIN A2, 594 x 841 mm DIN A1, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 

1000 mm DIN B1, 840 x 2380 mm 4/1-Allgemeinanschlag Hoch, 1190 x 1680 mm 4/1-Allgemeinanschlag, 1190 x 2520 mm 6/1-Litfasssäule, 1680 x2380 

mm 8/1-Litfasssäule, 2520 x 3560 mm 18/1-Grossflächenplakat

Papier (glanz/matt) 

2 2 2 2 2 2115 g/m Bilderdruck, 135 g/m Bilderdruck, 170 g/m Bilderdruck, 250 g/m Bilderdruck, 350 g/m Bilderdruck, 400 g/m Premiumkarton, 115 g/m2 

Affichen (nur 1-seitig bedruckbar), 90 g/m2 Offset (druckergeeignet)

Druck (1- oder 2-seitig) 

1/0-farbig Schwarz, 2/0-farbig Schwarz + HKS, 2/0-farbig Schwarz + Pantone, 2/0-farbig Schwarz + Gold, 2/0-farbig Schwarz + Silber, 4/0-farbig CMYK, 

5/0-farbig CMYK + HKS, 5/0-farbig CMYK + Pantone, 5/0-farbig CMYK + Gold, 5/0-farbig CMYK + Silber, 1/1-farbig Schwarz, 2/2-farbig Schwarz + 

HKS, 2/2-farbig Schwarz + Pantone, 2/2-farbig Schwarz + Gold, 2/2-farbig Schwarz + Silber, 4/4-farbig CMYK, 5/5-farbig CMYK + HKS, 5/5-farbig CMYK + 

Pantone, 5/5-farbig CMYK + Gold, 5/5-farbig CMYK + Silber, Sonderfarbe möglich

G12!

Plakate für Litfaßsäulen oder Blueback-Plakate sind auch in Zeiten digitaler Werbung unersetzliche Werbemittel für die Außenwerbung. So gibt es 

vermutlich keine Innenstadt in Deutschland, die ohne die klassische Litfaßsäule auskommt. In unserer Druckerei können Sie Litfaßsäulenplakate 

professionell drucken lassen. Wer großformatig werben möchte, kommt um Großflächenplakate nicht herum. Vielfach bewährt haben sich Groß- 

flächenplakate vor allem bei der Werbung in Innenstädten.

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

PLAKATE GROSSFLÄCHIG

P
lakate



32 Pop-Up Tower

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Format 

2016 x 2236 mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

450 µ Solvent Polypropylen

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Zubehör 

LED-Strahler für PVC (1 Stück), LED-Strahler für PVC (2 Stück), LED-Strahler für PVC (3 Stück)

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

FÜR 
INNEN

Das Pop-Up Tower hat viele Namen. Es ist auch als Werbesäule, Expand Pop-Up oder rundes Faltdisplay bekannt. Eindeutig ist jedoch seine 

Wirkung. Denn dieses Werbemittel und Messezubehör sorgt allein schon durch seine Größe für Aufmerksamkeit. Auf Wunsch bekommen Sie das 

passende Präsentationssystem und eine geeignete Beleuchtung gleich dazu. Die runden Faltdisplays nehmen nur wenig Standfläche weg und sind 

ob ihres Formats sehr auffällig.

POP-UP TOWER

P
op

-U
p 

To
w

er



Besser online drucken. Rahmensysteme 33

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Formate 

297 x 420 mm DIN A3, 420 x 594 mm DIN A2, 594 x 841 mm DIN A1, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 1000 x 1414 

mm DIN B0, 1000 x 1000 mm, 1000 x 2000 mm, 1000 x 3000 mm

Ausführung 

Klemmschiene oben und unten

Druck (1- oder 2-seitig) 

4/0-farbig CMYK (Meshgewebe und PVC-Plane), 4/4-seitig CMYK (Blockout-Plane)

Material 

2 2300g/m Meshgewebe, 500g/m PVC-Plane, 800g/m2 Blockout-Plane

Verarbeitung 

Druck inkl. System

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

FÜR 
INNEN

Klemmschienen für Poster sind sehr praktische und flexibel einsetzbare Präsentationssysteme für die Werbung oder für Messen. Es gibt kaum ein 

so simples wie geniales Präsentationssystem wie die Klemmschiene. Banner werden einfach oben und unten in die Schienen geklemmt und sind 

fertig zum Aufhängen. Die einfache Handhabung wird durch das geringe Gewicht des Rahmensystems zusätzlich erleichtert. Somit eignen sich 

Posterschienen für wechselnde Präsentationen oder Werbeflächen.

RAHMENSYSTEME

R
ah

m
en

system
e



34 Rollups

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at



Rollups 35Besser online drucken.Besser online drucken.

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

ROLLUPS
Aufgestellt, ausgerollt, fertig ist das Roll-Up-Banner. Diese fle- 
xible Handhabung macht das Printprodukt zu einem sehr belieb- 
ten Werbemittel für Messen, Events oder für stationäre Händler.

FÜR 
INNEN

TOP 
SELLER



36 Rollups

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

R
ol

lu
ps

ROLLUP CLASSIC ROLLUP PREMIUM
Dieses Standard-Banner hat die Maße von 800 x 2.000 Millimetern 

und wird in einer leichten Kassette aus Alu verstaut. Zwei drehbare 

Standfüße und eine optimierte Stangenhalterung sorgen für das si- 

chere Aufstellen dieser Banner.

Diese Displays werden mit einer an den Seitenkappen verstärkten 

Alukassette geliefert. Der pulverbeschichtete Stahlfuß sorgt mit 

speziellen Antirutschbelägen für einen noch besseren Stand. Das 

Klipp-System ermöglicht das schnelle Aufspannen der Plane.

FÜR 
INNEN

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

Menge 1 – 50 Stück

Format 

850 x 2000 mm, 1000 x 2000 mm, 1200 x 2000 mm, 1500 x 2000 mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

510 g/m2 PVC-Plane, 200 μ Banner lite

Verarbeitung 

Druck inkl. System

1 G12!

Format 

800 x 2000 mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

510 g/m2 PVC-Plane, 200 μ Banner lite

Verarbeitung 

Druck inkl. System



Besser online drucken. Rollups 37

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

R
ollu

ps

ROLLUP DELUXE ROLLUP EXCLUSIVE
Diese Version gleicht der Premium-Ausgabe. Zusätzlich bietet das 

System die Möglichkeit, Motive auszutauschen und somit flexibler zu 

sein. Dieses Rollup bietet viel Aufmerksamkeit da sie 2 verschiedene 

Drucke in einem Rollup wiederfinden.

In dieser Ausführung erhalten Sie eine hochwertige Alukassette an 

der Unterseite. Das Oberprofil ist mit einer leicht zu installierenden 

Teleskopstange mit Klipp-System ausgestattet. Somit ist das Rollup 

sehr standfest.

FÜR 
INNEN

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

Menge 1 – 50 Stück

Format 

850 x 2000 mm, 1000 x 2000 mm, 1200 x 2000 mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

510 g/m2 PVC-Plane, 200 μ Banner lite

Verarbeitung 

Druck inkl. System

1 G12!

Format 

850 x 1600 mm, 850 x 1800 mm, 850 x 2000 mm, 850 x 2200 mm, 1000 x 

1600 mm, 1000 x 1800 mm, 1000 x 2000 mm, 1000 x 2200 mm

Druck (1- seitig, Motiv wechselbar) 

4/0-farbig CMYK

Material 

200 μ Banner lite

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System



38 Rollups

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

R
ol

lu
ps

ROLLUP EXCLUSIVE DUO

ROLLUP MINI

Menge 1 – 50 Stück

G12!1

Mit dem doppelseitigen Rollup sorgen Sie für minimalen Grafikabstand. Dank der stabilen, silberfarbenen Kassette mit verchromten Seitenkappen 

an der Unterseite steht ihr Rollup sicher auf jeder ebenen Oberfläche. Drucken Sie Ihre Designs auf beide Seiten und sorgen Sie so dafür, dass Ihre 

Werbebotschaft von noch mehr Kunden gesehen wird! Zum einfachen Transport erhalten Sie eine verstärkte Tasche mit Innenfutter und Reißver- 

schluss über die ganze Taschenlänge.

Dieses Miniformat ist das kleinste hier erhältliche Rollup. Es wird in einer silbernen Kassette geliefert, in welche eine verchromte Stahlstange zum 

Aufrollen gesteckt wird. Auch mit einem Rollup Mini ziehen Sie Aufmerksamkeit auf sich und Ihre Werbung.

FÜR 
INNEN

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 50 Stück

Format 

210 x 297 mm DIN A4

Verarbeitung 

Druck inkl. System

Material 

200 μBanner lite

1

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

G12!

Format 

850 x 2000 mm, 1000 x 2000 mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

510 g/m2 PVC-Plane, 200 μ Banner lite

Verarbeitung 

Druck inkl. System

Motiv 

Beidseitig gleiches Motiv, beidseitig verschiedene Motive



Besser online drucken. Rollups 39

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

R
ollu

ps

ROLLUP XXL
Wir bieten Ihnen ab sofort auch extragroße XXL-Rollups für Ihre großformatige Werbung an! Das Befestigungssystem ist speziell für große Rollups 

ausgelegt und enthält zwei Teleskopstangen mit Höhenanzeige. Die XXL-Rollups stehen Ihnen in einer Größe von bis zu 2 x 3 Metern zur Verfügung. 

Außerdem erhalten Sie bei einer Bestellung mit System eine praktische Transporttasche kostenlos dazu. Mit diesem Produkt erhalten Sie best- 

mögliche Aufmerksamkeit.

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

Format 

1500 x 2000 mm, 1500 x 2700 mm, 2000 x 2000 mm, 2000 x 3000 mm

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

510 g/m2 PVC-Plane

Verarbeitung 

Druck inkl. System



40 Schilder

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at



Schilder 41Besser online drucken.Besser online drucken.

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

SCHILDER
Ob als Werbeschild für Ihre Veranstaltung oder als Wahlplakat, 
Fassadenschild, Standschild, Kennzeicheneinleger oder Wand- 
verkleidung, Schilder sind für viele verschiedene Einsatzmög- 
lichkeiten geeignet.

FÜR 
INNEN

FÜR 
AUSSEN

TOP 
SELLER



S
ch

ild
er

42 Schilder

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

SCHILDER ALUDIBOND WEISS
Das stoßfeste, formstabile und witterungsbeständige Aludibond-Material ist ideal für Ihre Schilder im Außenbereich. Das hochwertige Material be- 

steht aus einer Aluminiumverbundplatte mit Polyethylenkern und eignet sich ideal als robustes Bau- oder Fassadenschild sowie für Ihre Werbung 

oder sogar als Wandverkleidung! Bestellen Sie noch heute Schilder aus formstabilen Aludibond und profitieren Sie von unseren günstigen Preisen 

und unserer hochwertigen Druckqualität!

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Montage über < 
www.folierer.at < 

buchen

TIP

Material 

3500 g/m2 Aludibond weiß (3 mm)

Druck (1- oder 2-seitig) 

4/0-farbig CMYK, 4/4-farbig CMYK

Zubehör 

1 Aluminiumstandfuß 100 mm, 2 Aluminiumstandfuß 100 mm, 1 Aluminiumstandfuß 300 mm, 1 Aluminiumstandfuß 500 mm, Deckenhalter-Set – Edel- 

stahl-Abstandshalter, Keilleisten, Plattenhalter – seitlich

Formate (Hoch- und Querformat)

110 x 510 mm (für Kennzeichenhalter), 200 x 300 mm, 200 x 600 mm, 300 x 400 mm, 300 x 450 mm, 300 x 600 mm, 300 x 900 mm, 400 x 400 mm, 400 x 

500 mm, 400 x 600 mm, 400 x 1200 mm, 420 x 594 mm DIN A2, 450 x 600 mm, 500 x 500 mm, 500 x 750 mm, 594 x 841 mm DIN A1, 600 x 600 mm, 600 x 

800 mm, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 1000 x 2000 mm, 1000 x 3000 mm, 1500 x 3000 mm, Sonderformat und 

Freiform möglich

Verarbeitung 

Druck, Schneiden – Ecken abrunden, Druck – 4-fach Eckbohrung 10 mm, Druck – Ecken abrunden – Eckbohrungen 10 mm

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!



Besser online drucken. Schilder 43

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

SCHILDER HARTSCHAUM
Als perfektes Material für die Indoor-Verwendung bietet sich Hartschaum an. Diese stabilen und zugleich leichten Schilder können flexibel auf 

Messen und Ausstellungen verwendet werden. Die PVC-Schaumplatte steht Ihnen in 3 Millimeter, 5 Millimeter oder 10 Millimeter Stärke zur Ver- 
2fügung und weist je nachdem eine Dichte von 1400 g/m bis 5000 g/m2 auf. Das wasserfeste Material ist bedingt UV-stabil, aber sehr einfach zu 

bearbeiten. Die Schilder aus Hartschaum lassen sich schneiden, fräsen oder durchbohren.

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!

S
ch

ilder

Material 

2 21400 g/m Hartschaum (3 mm), 2500 g/m Hartschaum (5 mm), 5000 g/m2 Hartschaum (10 mm)

Formate (Hoch- und Querformat)

110 x 510 mm (für Kennzeichenhalter), 200 x 300 mm, 200 x 600 mm, 300 x 400 mm, 300 x 450 mm, 300 x 600 mm, 300 x 900 mm, 400 x 400 mm, 400 x 

500 mm, 400 x 600 mm, 400 x 1200 mm, 420 x 594 mm DIN A2, 450 x 600 mm, 500 x 500 mm, 500 x 750 mm, 594 x 841 mm DIN A1, 600 x 600 mm, 

600 x 800 mm, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 1000 x 2000 mm, Sonderformat und Freiform möglich

Verarbeitung 

Druck, Schneiden – Ecken abrunden, Druck – 4-fach Eckbohrung 10 mm, Druck – Ecken abrunden – Eckbohrungen 10 mm

Druck (1- oder 2-seitig) 

4/0-farbig CMYK, 4/4-farbig CMYK

Zubehör

Bei Hartschaum 3 mm: Deckenhalter-Set, Keilleisten Bei Hartschaum 5 mm/10 mm: 1 Aluminiumstandfuß 100 mm, 2 Aluminiumstandfuß 100 mm, 

1 Aluminiumstandfuß 300 mm, 1 Aluminiumstandfuß 500 mm, Deckenhalter-Set, Edelstahl-Abstandshalter, Keilleisten



S
ch

ild
er

44 Schilder

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Menge 1 – 50 Stück

Material 

450 g/m2 Hohlkammerplatte (2,5 mm) – Akylite

Druck (1- oder 2-seitig) 

4/0-farbig CMYK, 4/4-farbig CMYK

Zubehör 

Deckenhalter-Set, 4 Saugnäpfe pro Schild

Formate (Hoch- und Querformat)

200 x 300 mm, 200 x 600 mm, 300 x 400 mm, 300 x 450 mm, 300 x 600 mm, 300 x 900 mm, 400 x 400 mm, 400 x 500 mm, 400 x 600 mm, 400 x 1200 mm, 

420 x 594 mm DIN A2, 450 x 600 mm, 500 x 500 mm, 500 x 750 mm, 594 x 841 mm DIN A1, 600 x 600 mm, 600 x 800 mm, 841 x 1189 mm DIN A0, 

500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 1000 x 2000 mm, Sonderformat und Freiform möglich

Verarbeitung 

Druck, Schneiden – Ecken abrunden, Druck – 4-fach Eckbohrung 10 mm, Druck – Ecken abrunden – Eckbohrungen 10 mm

1 G12!

SCHILDER HOHLKAMMERPLATTE (AKYLITE)
Unsere Hohlkammerplatten bestehen aus reißfestem, 100% recyclebarem Polypropylen in einer Stärke von 2,5 Millimetern und einer Dichte von 

450 g/m2. Diese Schilder lassen sich doppelseitig bedrucken und auf Wunsch mit einer 4-fachen Eckbohrung versehen. Nutzen Sie Hohlkammer- 

platten für Ihre Werbung im Innenbereich – zum Beispiel auch mit Saugnäpfen. Entdecken Sie die zahlreichen Möglichkeiten und bestellen Sie die 

günstigen Schilder noch heute – schon ab 1 Stück!

FÜR 
INNEN



Besser online drucken. Schilder 45

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

S
ch

ilder

SCHILDER LEICHTSCHAUM
Schilder aus Leichtschaum sind mit einer Dichte von 635 g/m2 und einer Stärke von 5 Millimetern, wie es der Name schon vermuten lässt, ein 

sehr leichtes Material für unseren Schilderdruck. Die formstabile Sandwichplatte kann sehr einfach geschnitten werden und verfügt über einen 

PUR-Schaumkern. Bedrucken Sie die hochwertigen Leichtschaum-Schilder und profitieren Sie von den zahlreichen Einsatzmöglichkeiten sowie 

den günstigen Preisen! Bereits erhältlich ab 1 Stück.

FÜR 
INNEN

Material 

635 g/m2 Leichtschaum (5 mm)

Druck (1- oder 2-seitig) 

4/0-farbig CMYK, 4/4-farbig CMYK

Zubehör 

Deckenhalter-Set, Keilleisten

Formate (Hoch- und Querformat)

200 x 300 mm, 200 x 600 mm, 300 x 400 mm, 300 x 450 mm, 300 x 600 mm, 300 x 900 mm, 400 x 400 mm, 400 x 500 mm, 400 x 600 mm, 400 x 1200 mm, 

420 x 594 mm DIN A2, 450 x 600 mm, 500 x 500 mm, 500 x 750 mm, 594 x 841 mm DIN A1, 600 x 600 mm, 600 x 800 mm, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 

mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN B1, 1000 x 2000 mm, Sonderformat und Freiform möglich

Verarbeitung 

Druck, Schneiden – Ecken abrunden, Druck – Ecken abrunden – Eckbohrungen 10 mm

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!



S
ch

ild
er

46 Schilder

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

SCHILDER PLEXIGLAS XT KLAR
Dieses Material ist noch stärker als Aludibond und mit einer Dichte von 6000 g/m2 und einer Stärke von 5 Millimetern bietet das schlagzähe und 

witterungsbeständige, klare Acrylglas nicht nur eine stabile Fläche, sondern auch eine äußerst ansprechende Optik. Die Plexiglasplatten werden 

auf der Rückseite standardmäßig weiß bedruckt und das Motiv somit auf die Vorderseite gedruckt! Ein Primer wird abschließend auf der Vorder- 

seite aufgetragen, somit ist unser Plexiglas auch Outdoor geeignet!

Material 

6000 g/m2 Plexiglas XT klar (5 
mm)

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK + Weiß

Zubehör 

1 Aluminiumstandfuß 100 mm, 2 Aluminiumstandfuß 100 mm, 1 Aluminiumstandfuß 300 mm, 1 Aluminiumstandfuß 500 mm, Edelstahl-Abstandshalter

Formate 

300 x 400 mm, 400 x 600 mm, 420 x 594 mm DIN A2, 594 x 841 mm DIN A1, 600 x 600 mm, 841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 

1000 mm DIN B1, 1000 x 2000 mm, 1000 x 3000 mm, 1500 x 3000 mm

Verarbeitung 

Druck, Druck – 4-fach Eckbohrung 10 mm

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Montage über < 
www.folierer.at < 

buchen

TIP

Menge 1 – 50 Stück

1 G12!



Besser online drucken. Schilder 47

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

S
ch

ilder

SCHILDER STANDSCHILDER

ZUBEHÖR SCHILDER

Unsere Standschilder drucken wir mit qualitativ hochwertigen Druckfarben im Vierfarb-Druckverfahren. Hartschaum- und Aludibond-Schilder können 

in unserer Druckerei beidseitig bedruckt werden. Plexiglas wird lediglich einseitig bedruckt, da das Druckbild auf der Rückseite aufgetragen und weiß 

unterdruckt wird, sodass man das Motiv durch das Glas hindurch betrachtet. Für den Druck Ihrer Standschilder verwenden unsere Experten UV-stabile 

Druckfarben. Je nach Plattenmaterial ist das Panelbase auch witterungsbeständig und für den Außenbereich geeignet.

FÜR 
AUSSEN

FÜR 
INNEN

Aluminiumstandfuß 

100/300/500 mm

Deckenhalter-Set 

Zum Anbringen an der Decke

Saugnäpfe 

4 Stück pro Schild

Keilleisten 

Aus Hartschaum hergestellt

Plattenhalter 

seitlich

Abstandshalter 

Edelstahl

Menge 1 – 50 Stück

Formate 

200 x 300 mm, 200 x 600 mm, 300 x 400 mm, 300 x 450 mm, 300 x 

600 mm, 300 x 900 mm, 400 x 400 mm, 400 x 500 mm, 400 x 600 mm, 

400 x 1200 mm, 420 x 594 mm DIN A2, 450 x 600 mm, 500 x 500 mm, 

500 x 750 mm, 594 x 841 mm DIN A1, 600 x 600 mm, 600 x 800 mm, 

841 x 1189 mm DIN A0, 500 x 700 mm DIN B2, 700 x 1000 mm DIN 

B1, 1000 x 2000 mm, Sonderformat und Freiform möglich

Druck (1- oder 2-seitig) 

4/0-farbig CMYK, 4/4-farbig CMYK

Material 

2 22500 g/m Hartschaum (5 mm), 5000 g/m Hartschaum (10 mm), 3500 g/m2 

Aludibond weiß (3 mm), 6000 g/m2 Plexiglas XT klar (5 mm)

Verarbeitung 

Druck, Schneiden – Ecken abrunden

Zubehör 

1 Aluminiumstandfuß 100 mm, 2 Aluminiumstandfuß 100 mm, 1 

Aluminiumstandfuß 300 mm, 1 Aluminiumstandfuß 500 mm

1 G12!



S
to

ff
ba

n
n

er

48 Stoffbanner

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Verarbeitung 

Schneiden, Schneiden – 10 cm Hohlsaum oben und unten, Schneiden – 10 cm Hohlsaum links und rechts, Schneiden – randverstärkt – alle 50 cm 

mit 10er Ösen geöst

Formate (Hoch- oder Querformat)

Mindestformat: 50cm x 50cm – Maximales Format: 3000 x 10000 mm, 

500 x 500 mm, 500 x 1000 mm, 500 x 1500 mm, 500 x 2000 mm, 500 x 2500 mm, 500 x 3000 mm, 500 x 3500 mm, 500 x 4000 mm, 1000 x 1000 mm, 1000 x 

1500 mm, 1000 x 2000 mm, 1000 x 2500 mm, 1000 x 3000 mm, 1000 x 3500 mm, 1000 x 4000 mm, 3000 x 10000 mm, Sonderformat möglich

Material 

210 g/m2 Dekostoff

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Menge 1 – 100 Stück

1 G12!

STOFFBANNER
Stoffbanner zeichnen sich durch ihre Vielseitigkeit und zugleich Langlebigkeit aus. Ob für Werbung oder Deko, für innen oder außen, Textilbanner können überall 

verwendet werden. Bei Besser online drucken. können Sie Stoffbanner in vielen Größen bedrucken lassen. Zur Auswahl stehen mehrere Standardformate sowie 

individuelle Sonderformate. Stoffbanner sind für innen und außen geeignet. Textilbanner sind sowohl bei Werbern als auch bei Unternehmen oder Privatkunden 

beliebt.

FÜR 
AUSSEN



Besser online drucken. Textilspannrahmen 49

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Formate

Mindestformat: 400 x 400 mm – Maximales Format: 1000 x 1000 mm, 

400 x 400 mm, 400 x 600 mm, 400 x 800 mm, 600 x 600 mm, 600 x 1150 mm, 800 x 800 mm, 1000 x 1000 mm, Sonderformat möglich

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

210 g/m2 Dekostoff

TEXTILSPANNRAHMEN
Textilspannrahmen sind nicht nur perfekte Werbeträger für Messen oder Events. Diese besonderen Rahmen eignen sich auch hervorragend für die 

Gestaltung von Schaufenstern oder Firmenräumen. Wer für die Präsentation von Werbegrafiken, Infomaterial oder Firmenlogos eine etwas ausgefal- 

lenere Lösung sucht, hat mit Textilspannrahmen das perfekte Produkt gefunden. Das Motiv ist einzeln nachbestellbar und somit immer austauschbar.

Textilspan
n

rah
m

en

FÜR 
INNEN

Menge 1 – 100 Stück

1 G12!



50 Theken/Counter

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at



THEKEN COUNTER/
Sie wollen Ihr Unternehmen auf einer Messe präsentieren oder 
einen Messestand für einen Ihrer Kunden realisieren? Dann über- 
lassen Sie das Bedrucken Ihrer Messetheke doch unseren Profis!

Theken/Counter 51Besser online drucken.Besser online drucken.

office@megaprint.athttps://megaprint.at +43 6605760699

FÜR 
INNEN

TOP 
SELLER



Menge 1 – 15 Stück

52 Theken/Counter

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Zubehör 

Flächenbeleuchtung

Material 

270 g/m2 Durchleuchtstoff

Formate 

1000 x 1000 x 355 mm

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Seiten 

Vorne, Hinten und Seiten

1 G12!

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Th
ek

en
/C

ou
n

te
r

MESSETHEKEN BELEUCHTET (GERADE)
Bei uns können Sie Ihre Messetheke in verschiedenen Formen online bestellen. Die gerade Theke gibt es in den Ausführungen: PVC, Textil und Be- 

leuchtet. Unsere beleuchtete Variante verfügt über eine Flächenbeleuchtung die mit Stoff umspannt wird. Damit können Sie sich vom tristen Rest 

abheben, Aufmerksamkeit erregen und potenzielle Kunden anziehen. Wenn Sie eine flexible beleuchtete Messetheke mit System kaufen, erhalten 

Sie ein stabiles Aluminium Scherengestänge und eine Thekenplatte aus lichtgrauem MDF dazu.

FÜR 
INNEN



Besser online drucken. Theken/Counter 53

Menge 1 – 15 Stück

1 G12!

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Th
eken

/C
ou

n
ter

MESSETHEKEN TEXTIL (GERADE)
Sie wollen Ihr Unternehmen auf einer Messe präsentieren oder einen Messestand für einen Ihrer Kunden realisieren? Dann überlassen Sie das Be- 

drucken Ihrer Messetheke doch den Profis von uns! Ob für Messen, Verkaufsstände, Empfangsräume oder Promotionstände, bei uns können Sie die 

passende Theke passend für Ihre Verwendung online konfigurieren und bestellen. Egal in welcher Form und ob flexible, robuste oder beleuchtete 

Messetheke: Unsere Printprodukte sind bei Messeveranstaltern wie Werbern gefragt.

FÜR 
INNEN

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

220 g/m2 Dekotex 
Stretch

Formate 

1000 x 1000 x 320 mm

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Seiten 

Vorne und Seiten



54 Theken/Counter

Menge 1 – 15 Stück Menge 1 – 15 Stück

FÜR 
INNEN

FÜR 
INNEN

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Zubehör 

Einlegeboden Kunststoff (Gerade)

Zubehör 

Einlegeboden Kunststoff (Gebogen)

Material 

450 µSolvent Polypropylen

Material 

450 µSolvent Polypropylen

Formate 

1000 x 930 x 400 mm (Druckbereich 1949 x 898 mm)

Formate 

910 x 930 x 480 mm (Druckbereich 1855 x 898 mm), 

1200 x 930 x 480 mm (Druckbereich 2195 x 898 mm)

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Seiten 

Vorne

Seiten 

Vorne

Ausführung 

Gerade

Ausführung 

Gebogen

1 1G12! G12!

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Th
ek

en
/C

ou
n

te
r

Die gerade Messetheke aus PVC ist immer dann von Vorteil, wenn 

sie länger an einem Platz zum Beispiel als Point-of-Sale steht oder 

wenn Sie durch die besondere Form der Theke Aufmerksamkeit für 

Ihre Kunden erregen wollen.

Bei der soliden Messetheke aus PVC erhalten Sie eine Lamellenbahn mit 

Hakenband, eine schwarze Bodenplatte sowie eine schwarze Theken- 

platte. Zum einfacheren Transport liefern wir eine Tasche mit Innen- 

futter für die Holzplatten sowie eine Köchertasche und den Druck mit.

M.-THEKEN PVC GERADE M.-THEKEN PVC GEBOGEN



Besser online drucken. Theken/Counter 55

Unsere runden Messetheken aus PVC sind besonders eignet, wenn nur 

wenig Platz vorhanden ist und Sie anregende, barrierefreie Gesprä- 

che mit Ihren Kunden führen wollen. Profitieren Sie von dieser prak- 

tischen Form und bestellen Sie Ihre runde Messetheke noch heute!

Zubehör wie Einlegeböden können Sie separat bei uns bestellen: Ein- 

legeboden Kunststoff: Geeignet für Messetheke PVC (Gerade) und 

Messetheke PVC (Gebogen) Größe M | Einlegeboden Holz: Geeignet 

für Messetheke PVC (Gebogen) Größe L.

M.-THEKEN PVC RUND ZUBEHÖR MESSETHEKEN

Menge 1 – 15 Stück Menge 1 – 15 Stück

FÜR 
INNEN

Druck (1-seitig) 

4/0-farbig CMYK

Material 

450 µSolvent Polypropylen

Formate 

450 mm Rund x 930 mm (Druckbereich 1280 x 898 mm)

Verarbeitung 

Druck, Druck inkl. System, System

Seiten 

Vorne

Ausführung 

Rund

Einlegeboden Kunststoff 

Gerade

Einlegeboden Kunststoff 

Gebogen

Einlegeboden Holz 

Gebogen

1 G12!

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Th
eken

/C
ou

n
ter



56 Glossar

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

INDEX

A
Abstandshalter 47 

Allgemeinanschlag-Plakate 31 

Akylite 44 

Aluminiumstandfuß 47 
Aludibond weiß 44

B
Backlightfolien 4 

Bandenaufsteller 5 

Banner 28 

Bauschilder 43 

Bauzaun-Banner 28 

Beachflags 6 

Beachflag Drop 8 

Beachflag Mini 8 

Beachflag Pole 9 

Beachflag Wing 9 

Blowups 29 

Bodenaufkleber 10

C
City Light Poster 4 

Counter 51

D
Deckenhänger 33 

Deckenhalter-Set 47

E
Einlegeboden Theken/Counter 55 

Eventschilder 44

F
Fahnen/Flaggen 10 

Fassadenbanner 29 

Flächenbeleuchtung Messewände 20/21 

Firmenschilder 46

G
Gerüstbanner 29 

Großflächenplakate 31 

Groundposter 10

H
Hartschaum 43 

Hohlkammerplatte 44

K
Kabelbinder 30 

Keilleisten 47 

Kennzeichenhalter 42/43 

Klebefolien 11 

Klemmösen 30 

Klemmschienen 33 

Kundenstopper 12 

Kundenstopper innengeeignet 14 

Kundenstopper mit Wassertank 15

L
L-Banner 16 

LED-Strahler Messewände 25 

Leichtschaum 45 

Leinwände 17 

Litfaßsäulenplakate 31



Besser online drucken. Glossar 57

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

M 
Magnetfolien 

Messetheken 

Messewände beleuchtet (gerade) 

Messewände beleuchtet (gebogen) 

Messewände textil (gerade) 

Messewände textil (gebogen) 

Messewände PVC (gebogen)

17 

51 

20 

21 

22 

23 

24

P
Plakataufsteller 12 

Planen/Banner 26 

Planen 28 

Plakate großflächig 31 

Plattenhalter 47 

Plexiglas XT klar 46 

Pop-Up Tower 32

R
Rahmensysteme 33 

Rollups 34 

Rollup Classic 36 

Rollup Premium 36 

Rollup Deluxe 37 

Rollup Exclusive 37 

Rollup Exclusive Duo 38 

Rollup Mini 38 

Rollup XXL 38

S
Saugnäpfe 47 

Schilder 40 

Schilder Aludibond weiß 42 

Schilder Hartschaum 43 

Schilder Hohlkammerplatte 44 

Schilder Leichtschaum 45 

Schilder Plexiglas XT klar 46 

Schilder Standschilder 47 

Spannschlaufen Kunststoffhaken 30 

Spannschlaufen Stahlhaken 30 

Stoffbanner 48

T
Textilspannrahmen 49 

Theken 51 

Türschilder 42

W
Wassersack 9 

Werbesäule 32

X
X-Banner 16 

XXL-Banner 29

Z
Zubehör Beachflags 9

Zubehör Messewände 25

Zubehör Planen/Banner 30

Zubehör Schilder 47

Zubehör Theke 55



Mit dieser Zustellungsart haben Sie die 
Möglichkeit, Bestellungen mit Termindruck 
bereits am Samstag bis 12 Uhr zu erhalten.

Samstagszustellung

Für viele Bestellungen garantieren wir 
Ihnen eine Zustellung am Liefertag bis 
12 Uhr! Achten Sie auf das G12-Symbol!

G12:Garantiezustellung bis 12 Uhr

Mit dem Sammelversand sparen Sie noch 
mehr! Mehrere Positionen bestellen – nur 
einmal bezahlen.

Sammelversand

Ergänzend zur Außenverpackung wird 
Ihre Ware durch eine zusätzliche Innenverpa- 
ckung vor Transportschäden geschützt.

Verbesserte Verpackung

Wählen Sie zwischen Standard-, Express- und 
Priority-Versand! Viele Produkte sind im Stan- 
dardversand schon in 3 Tagen lieferbar!

Standard, Express und Prio

Sie können länger auf Ihre Bestellung war- 
ten? Bestellen Sie viele Produkte mit Econo- 
my-Versand und sparen Sie so Geld!

Economy-Versand

Besser online drucken.

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

UNSERE VERSAND-HIGHLIGHTS BEI ONLINE BESTELLUNG



Besser online drucken. Besser online drucken.  

https://megaprint.at +43 6605760699 office@megaprint.at

Sie planen ein großes Projekt, benötigen eine Spezialanfertigung, hohe Stückzahl oder möch- 
ten Ihren Messeauftritt umsetzen? 

Dann sind wir als erfahrener und zuverlässiger Partner an Ihrer Seite – von der Planung 
bis zur Umsetzung. Setzen Sie sich mit uns in Verbindung. Erfahrene Ansprechpartner 
mit einem umfassenden Know-how in den Bereichen Werbetechnik & Großformat ste- 
hen Ihnen jederzeit für eine individuelle und persönliche Beratung zur Verfügung.

Unsere Leistungen: Unsere Services:

• Werbetechnik & Großformat • Designberatung und -entwicklung 
• Laden- & Raumgestaltung • Projektplanung 
• Point of Sale • Aufmaß und Betreuung vor Ort 
• Messen & Ausstellungen • Enge Zusammenarbeit mit 
• Textildruck Projekt- und Abteilungsleitern 
• Visual Merchandising • Cross-Selling 
• Persönlicher Ansprechpartner • Individuelle Montagen 
• Individuelle Projektbetreuung und • Kommissionierung 

Materialberatung • Auf Wunsch komissionieren wir Ihre 
• Professionelle Abwicklung durch Produkte zentral oder senden diese 

über 20-jährige Erfahrung direkt in die Filialen 
• Versand und Logistik weltweit

Ihr Online- 
drucker 

mit individueller 
Beratung!

Werbetechnik und 
Großformat



Besser online drucken.

+43 6605760699 office@megaprint.athttps://megaprint.at

MegaPrint.at und Druckaustria.com ist ein Webshop 
der Drab Handel e.U 

Zimmermanngasse 18/2 
1090 Wien 

Geschäftsführer: E.Drab 

Handelsregister: FN471538p 
USt-IdNr.: ATU61330278 

Kommunikationsdaten: 
Support +43 6605760699 
E-Mail: office@druckaustria.com 
Internet: www.druckaustria.com




